
2023-2024
MISIÓN 
Ser una organización que represente los intereses y 
necesidades de la comunidad bilingüe en el Distrito Escolar 
201-U de Crete-Monee, participando activamente en el 
proceso educativo de nuestros estudiantes y tomando 
decisiones que impacten en la educación que reciben 
nuestros hijos.

LÍDERES DE 
BPAC DEL 
CM 201-U

Maria Vitela, Presidenta         
Ana Gonzalez, Secretaria
Ghantel Perkins, Asistente del Superintendente de Enseñanza y Aprendizaje
Robert Genardo, Director de la Oficina de Enseñanza y Aprendizaje

¿QUÉ ES 
BPAC?

BPAC es un comité necesario para los distritos que tienen programas de 
Educación Bilingüe de Transición (TBE) y Programas de Instrucción de 
Transición (TPI). El comité está formado por padres del programa bilingüe, los 
tutores legales de los alumnos EL, maestros de TBE/TPI y los administradores.

El Comité Asesor de Padres Bilingües (BPAC):
● Crear un plan de alcance para aumentar la participación
● Reunirse cuatro veces al año.
● Planificar y organizar cuatro eventos familiares.
● Participar en la planificación, el manejo y la evaluación de los 

programas y dar recomendaciones al Distrito sobre los 
programas.

2023-2024 
FECHAS DE 

BPAC

● Si desea asistir a una reunión virtual por favor envíe un correo electrónico 
a nuestra coordinadora de ELL, la Sra. Rita Soto en sotor@cm201u.org. 

● Se compartirá información adicional para los próximos eventos 
familiares.

○ 14  de septiembre de 2023  Reunión de planificación para padres - virtual - 5:30 pm
○ 13 de octubre de 2023   Noche familiar
○ 25 de enero de 2024  Reunión de planificación para padres- virtual - 5:30 pm
○ 14 de marzo de 2024   Noche familiar
○ 11  de abril de 2024   Reunión de planificación para padres- virtual - 5:30 pm
○ 2 de mayo de 2024   Noche familiar
○ 30 de mayo de 2024   Reunión de planificación para padres- virtual - 5:30 pm

ELL STAFF 
MEMBERS

DISTRICT OFFICE
Rita Soto, ELL Coordinator
sotor@cm201u.org

EARLY LEARNING CENTER
Lisa Hadley
hadleyl@cm201u.org
Paloma Rodriguez, 
rodriguezp@cm201u.org

BALMORAL ELEMENTARY SCHOOL
Paloma Rodriguez
rodriguezp@cm201u.org
Leticia Perez
perezl@cm201u.org

CRETE ELEMENTARY SCHOOL
Marina Fanelli
fanellim@cm201u.org
Megan Costa
costam@cm201u.org

MONEE ELEMENTARY SCHOOL
Theresa Anderson
andersonth@cm201u.org

TALALA ELEMENTARY SCHOOL
Jennifer Kozinski
kozinskij@cm201u.org 

CORETTA SCOTT KING MAGNET SCHOOL
Megan Costa
costam@cm201u.org

CRETE-MONEE MIDDLE SCHOOL
Amanda Yarborough 
yarborougha@cm201u.org
Sarah Haddad
haddads@cm201u.org
Theresa Anderson
andersonth@cm201u.org

CRETE-MONEE HIGH SCHOOL
Guadalupe Martinez 
martinezg@cm201u.org 




